
SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ LABORATORNÍCH VÝKONŮ 

uzavřená po dohodě smluvních stran podle ust. § 1746 odst.2 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, mezi: 

Poskytovatelem: 
Název: 
Sídlo: 
Zastoupený: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
(dále jen „ZÚ Ostrava") 

a 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/ 7, 702 00 Ostrava 
Ing. Eduardem Ježem - ředitelem 

71009396 
cz 71009396 
Česká národní banka Ostrava 

 

Zdravotnickým zařízením: 
Název: Nemocnice Nový Jičín a.s. 

Zdravotni ustav se sidlem, 
Doruceno: 19.02.2019 
ZU/04334/2019 
li s ty: 1 prilohy: 

111111111 111 
zusoes743ac0c5 

Registrace: Společnost vedená v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě pod spisovou 
značkou B 2513 

Se sídlem: Purkyňova 2138/16, Nový Jičín, PSČ 741 01 
Zastoupená: 

IČ: 25886207 
DIČ skupin. plátce DPH: CZ699000899 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

ČSOB a.s. Nový Jičín 

(dále jen „Zdravotnické zařízení") 

Čl. I. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy jsou závazkové vztahy, vznikající mezi ZÚ Ostrava a Zdravotnickým zařízením 
v souvislosti s poskytováním 

1) zdravotnických laboratorních vyšetření podle Seznamu zdravotních výkonů s bodovými hodnotami 
v platném znění, odbornosti 802 - lékařská mikrobiologie (bakteriologie, mykologie, virologie, 
parazitologie), 813 - laboratoř alergologická a imunologická a 816 - laboratoř lékařské genetiky v rozsahu 
uvedeném v Laboratorní příručce a to 

a) výkonů, hrazených zdravotními pojišťovnami, včetně služeb antibiotického střediska, 
b) výkonů, hrazených samoplátci, 
c) vyžádaných výkonů agregovaných do ošetřovacího dne ( dále jen „agregované výkony"), které jsou 

příslušnou zdravotní pojišťovnou u hospitalizovaných pacientů hrazeny Zdravotnickému zařízení v 
rámci paušální platby. 

Čl. li. Závazky smluvních stran 
1) ZÚ Ostrava : 

a) odpovídá za řádné a včasné provedení objednaných laboratorních výkonů a za expedici výsledků vyšetření 
bez odkladu; včasným provedením se rozumí nejkratší možný termín, v němž lze s řádnou odbornou péčí 
provést vyhodnocení konkrétního vzorku podle standardních operačních postupů a v souladu s Příručkou 
kvality poskytovatele, 



b) má právo odmítnout provedení laboratorního vyšetření pouze v případě, pokud nebude odběr správně 
proveden nebo nebude-li řádně vyplněn požadavkový list (žádanka o laboratorní vyšetření), 

c) vyúčtuje Zdravotnickému zařízení cenu laboratorních vyšetření v souladu s čl. III. této smlouvy, 

d) k plnění předmětu této smlouvy podle čl. I. odst. I poskytne Zdravotnickému zařízení bezplatně nadstavbové 
služby v rozsahu: 

• průvodní listy pro mikrobiologická, parazitologická a imunologická vyšetření, 
• speciální odběrové soupravy, 
• služby odesílatele a technické podpory při elektronické distribuci výsledků, 
• konzultace výsledků laboratorních vyšetření, 

e) dodává výsledky laboratorních vyšetření Zdravotnickému zařízení v elektronické i písemné formě, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak; zavazuje se zasílat výsledky Zdravotnickému zařízení takovou 
formou, aby byla zabezpečena ochrana osobních údajů v souladu s českými i evropskými předpisy na 
ochranu osobních údajů. 

2) Zdravotnické zařízení: 

• objednává provedení laboratorního vyšetření formou písemné žádanky, resp. objednávky, 
• poskytne spolu se žádankou na laboratorní vyšetření údaj, zda se výkon žádá pro hospitalizovaného, 

ambulantního pacienta (tímto údajem je IČP), event. samoplátce, 
• uhradí ZÚ Ostrava cenu laboratorního vyšetření v souladu s čl. III. této smlouvy, 
• dodá ZÚ Ostrava aktuální seznam svých IČP s rozlišením na ambulantní a lůžkovou složku a zavazuje se, že 

bude neprodleně ZÚ Ostrava informovat o všech změnách v seznamu svých !ČP. 

Čl. Ill. Cenová a platební ujednání 

1. Cena agregovaných výkonů se sjednává v návaznosti na seznam výkonů s bodovými hodnotami v platném znění, 
a v souladu s platným ceníkem ZÚ Ostrava. Hodnota jednoho bodu se u agregovaných výkonů sjednává dohodou 
ve výši Kč. Dle § 58 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, jsou 
výkony agregované do ošetřovacího dne od této daně osvobozeny. 

2. Cena laboratorních výkonů, provedených v případě samoplátce, se sjednává v návaznosti na seznam výkonů 
s bodovými hodnotami v platném znění, a v souladu s platným ceníkem ZÚ Ostrava. Hodnota jednoho bodu se u 
samoplátců sjednává dohodou ve výši Kč. 

3. Základním fakturačním obdobím je kalendářní měsíc. ZÚ Ostrava vyúčtuje Zdravotnickému zařízení finanční 
hodnotu poskytnutých agregovaných výkonů formou samostatné měsíční faktury, obsahující náležitosti dle zák. 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Součástí faktury jsou příslušné podklady, zahrnující 
seznam fakturovaných výkonů, který obsahuje kód výkonu, rodné číslo pacienta, datum odběru, datum provedení 
laboratorního vyšetření (tj. datum jeho výsledku), !ČP žadatele. Provedené výkony pro samoplátce budou 
fakturovány vždy samostatně. 
Splatnost faktur se sjednává v délce do 21 dnů ode dne jejich doručení Zdravotnickému zařízení. 
Faktury budou Zdravotnickému zařízení, resp. osobě, pověřené statutárním orgánem, odesílány elektronicky, 
opatřeny budou kvalifikovaným elektronickým podpisem, přičemž podklady obsahující osobní údaje, budou 
zaheslovány. Heslo bude ze strany ZÚ Ostrava poskytnuto osobě, pověřené statutárním orgánem Zdravotnického 
zařízení. 

4. ZÚ Ostrava bude Zdravotnickému zařízení výkony, které nebudou uznány zdravotními pojišťovnami jako 
ambulantní, ale budou při nástupných revizích hodnoceny jako výkony agregované, dodatečně fakturovat 
neprodleně po obdržení výsledků takovýchto revizí. 

5. V případě prodlení s úhradou faktury bude vymáhán úrok z prodlení v zákonné výši. 

Čl. IV. Závazek mlčenlivosti, ochrana důvěrných informací a osobních údajů 

I. Smluvní strany považují obsah této smlouvy, stejně jako všechny informace získané v souvislosti s uzavřením 
smlouvy a v souvislosti s jejím plněním (dále též „Důvěrné informace") za důvěrné a zavazují se zajistit a 
zachovávat o nich mlčenlivost a učinit vše nezbytné pro jejich ochranu a zamezení jejich zneužití. 

2 



2. Smluvní strany se zavazují zdržet se poskytnutí Důvěrných informací třetím osobám, s výjimkou jejich poskytnutí 
svým zaměstnancům, subdodavatelům, poradcům či úředníkům provádějícím kontrolu, kteří budou zavázáni 
zachovávat mlčenlivost v celém rozsahu stanoveném touto smlouvou. Kterákoli smluvní strana je bez jakéhokoliv 
omezení odpovědná za jakékoliv porušení povinnosti zachovávat důvěrnost Důvěrných informací svými 
zaměstnanci, subdodavateli, poradci nebo jakoukoliv jinou osobou, které smluvní strana Důvěrné informace 
poskytne. 

3. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby povinnost mlčenlivosti byla dodržena i ze strany jejích zaměstnanců či 
jiných osob pověřených plněním jakýchkoliv povinností dle smlouvy. 

4. Povinnost smluvních stran zachovávat důvěrnost Důvěrných informací a mlčenlivost v rozsahu uvedeném ve 
smlouvě trvá i po ukončení smlouvy. 

5. Ustanovení tohoto článku smlouvy se nevztahuje na informace, které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně 
přístupnými jinak, než porušením povinností dle tohoto článku smlouvy, či povinnost zpřístupnit Důvěrné 
informace vyplývá z právního předpisu nebo ji umožňuje tato smlouva. 

6. Povinnost mlčenlivosti ZÚ Ostrava se vztahuje zejména na skutečnosti, na které se vztahuje mlčenlivost 
zdravotnických pracovníků dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotnických službách a podmínkách jejich 
poskytování (zákon o zdravotnických službách), ve znění pozdějších předpisů, jakož i na osobní údaje, jejichž 
zpracovatelem je Zdravotnické zařízení a se kterými ZÚ Ostrava přijde do styku při plnění smlouvy, jakož i na 
bezpečností opatření Zdravotnického zařízení ve vztahu k těmto osobním údajům, jejichž zveřejnění by ohrozilo 
zabezpečení osobních údajů ve smyslu zákona č. IO 1/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. ZÚ Ostrava je povinen zachovávat absolutní mlčenlivost o osobních údajích, 
jejichž zpracovatelem je Zdravotnické zařízení a se kterými ZÚ Ostrava přijde do styku při plnění smlouvy, jakož 
i o všech bezpečnostních opatření Zdravotnického zařízení týkající se ochrany a zabezpečení těchto osobních 
údajů. ZÚ Ostrava prohlašuje, že přijal veškerá mu známá bezpečnostní opatření k zajištění ochrany osobních 
údajů pacientů a klientů Zdravotnického zařízení před jejich zneužitím nebo únikem těchto dat prostřednictvím 
zaměstnanců a jiných pracovníků ZÚ Ostrava. ZÚ Ostrava prohlašuje, že jeho zaměstnanci a jiní pracovníci či 
jeho smluvní partneři, kteří při výkonu své práce přicházejí do styku s osobními údaji třetích osob, byli náležitě 
poučeni o povoleném způsobu nakládání s takovými údaji a byli seznámeni s následky jednání, které je v rozporu 
s právními předpisy. 

ČI. V. Závěrečná ustanovení 

I. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Tato smlouva nabývá účinnosti dne 1. 1.2019, nejdříve však okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
3. Platnost smlouvy je možno ukončit dohodou smluvních stran či výpovědí kterékoliv smluvní strany. Pro případ 

výpovědi sjednává se výpovědní doba v délce I kalendářního měsíce, počínající prvním dnem měsíce 

následujícího po doručení výpovědi. 
4. Ve věcech plnění vyplývajících z této smlouvy jsou oprávněni jednat: 

a) za Zdravotnické zařízení:
b) za ZÚ Ostrava: 

5. Změnu smlouvy lze provést pouze písemně, a to samostatnými číslovanými dodatky, podepsanými zástupci obou 
smluvních stran. 

6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů, a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami (dále jen „VOP"), které jsou 
zveřejněny na https://zuova.cz/Home/Page/vseobecne-obchodni-podminky. Zdravotnické zařízení prohlašuje, že 
se s těmito VOP seznámilo, vyjadřuje souhlas s jejich zněním a vůli řídit se jimi při realizaci této smlouvy. 

7. Zdravotnické zařízení dále souhlasí a je srozuměno se skutečností, že ZÚ Ostrava může být na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, povinen uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv nebo o této smlouvě 
a právním vztahu jí založeném zpřístupnit či poskytnout všechny informace, které citované zákony nebo jiné 
právní předpisy z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. 

8. Smluvní strany se shodují, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí ZÚ 
Ostrava. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každý z nich má platnost originálu. Jedno vyhotovení 
si ponechá Zdravotnické zařízení a jedno ZÚ Ostrava. 

1 O. Touto smlouvou se ruší a nahrazuje Smlouva o poskytování a úhradě laboratorních vyšetření - výkonů 

agregovaných do ošetřovacího dne a smlouva o spolupráci ze dne 20. 12. 2005, ve znění dodatků č. 1 až 13. 

3 



předseda představenstva 

Nemocnic~)'fový Jičín a.s. 

místopředseda představenstva 

Nemocnice Nový Jičín a.s. 

U Nemocnice Novy Jltín a.s. 

Purkyllova 2138/16, 74101 Nový Jičín 

ll!O: 25886207 Dli!: Ci699000899 

Tel.

Cf)ri1/Č'I 

,:~;avalní ústa\' se síóiem v Ostravě 
Partyzánské nám_ 7, 702 00 Ostrava 
iČ, 71'.::08396 5~2 

Zdravot ústav se sídlem v Ostravě 

4 




